
N.º 43

miércoles 29 de febrero de 2012

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2012/957 (1/2)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE CULTURA

957
RESOLUCIÓN de 7 de febrero de 2012, del Viceconsejero de Cultura, Juventud y Deportes, 

por la que se hace pública la relación de entidades beneficiarias de los préstamos y de las 
solicitudes denegadas correspondientes a la convocatoria para el ejercicio 2011, del régimen 
de financiación para el fomento de la producción audiovisual en la Comunidad Autónoma de 
Euskadi.

ANTECEDENTES

1.– Con fecha 19 de julio de 2007 se publicó en el BOPV el Decreto 107/2007, de 26 de junio, 
por el que se regula el régimen de financiación para el fomento de la producción audiovisual en la 
Comunidad Autónoma de Euskadi, modificado por el Decreto 214/2008, de 16 de diciembre.

2.– Con fecha 31 de mayo de 2011 se publicó en el BOPV la Orden de 20 de abril de 2011, de la 
Consejera de Cultura, por la que se efectúa la convocatoria para el ejercicio 2011, del régimen de 
financiación para el fomento de la producción audiovisual en la Comunidad Autónoma de Euskadi, 
dentro del marco establecido por el Decreto 107/2007.

3.– El artículo 7.5 de la citada Orden señala que la resolución de concesión o denegación del 
préstamo deberá notificarse de forma individualizada a cada empresa interesada, así como a la 
Entidad colaboradora, sin perjuicio que se publique en el Boletín Oficial del País Vasco una relación 
de las empresas beneficiarias de los préstamos concedidos y de las solicitudes denegadas con la 
causa de denegación.

En su virtud,

RESUELVO:

Primero.– Hacer pública, según consta en el anexo de esta Resolución, la relación de los 
préstamos y entidades beneficiarias junto con la relación de solicitudes denegadas o archivadas, 
referidas a la Orden de la Consejera de Cultura de 20 de abril de 2011.

Segundo.– Ordenar la publicación de la presente Resolución, para su general conocimiento en 
el Boletín Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 7 de febrero de 2012.

El Viceconsejero de Cultura, Juventud y Deportes,
ANTONIO RIVERA BLANCO.



ANEXO 

1.- Préstamos reintegrables sin interés. 

 Relación de solicitantes, proyectos y cantidad que se otorga. 

Solicitante Proyecto Préstamo 
Donostia Films, S. Coop. «The Activists» 200.000 € 
Somuga Produktora, S.L. «Gartxot, Itzaltzuko bardoa» 240.000 € 

 Relación de solicitudes denegadas o archivadas. 

Solicitante  Proyecto  
Idem 4, S.L. «La Conspiración» Renuncia 

2.- Préstamos para la financiación de contratos. 

 Relación de solicitudes concedidas, solicitantes, proyectos y cantidad que se otorga. 

Solicitante  Proyecto Préstamo 
Donostia Films, S. Coop. «The Activists» 50.000 € 
Irusoin, S.A.  «Urteberrion, Amona!» 450.000 € 

 Relación de solicitudes denegadas o archivadas. 

Solicitante Proyecto 
Sonora Estudios, S.L. «Illness» Desistida 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 43

miércoles 29 de febrero de 2012

2012/957 (2/2)


